DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0241/2018
DATA: 23/05/2018

ASSUNTO: Webconferência: Encontro com Grêmio Estudantil

Senhores (as) Diretores (as),

O Dirigente Regional de Ensino SOLICITA o Responsável pelo Grêmio

Estudantil na escola, e estende o CONVITE para o Presidente eleito ou
UM representante do Colegiado do Grêmio Estudantil para

Webconferencia “Encontro com Grêmio Estudantil”.

Data: 25/05/2018 (6ª feira)

Horário: 10h às 12h (pontualmente)
Horário de teste: As escolas deverão acessar o link com 1 hora de

antecedência.

Link de acesso:
connect.vanzolini-gte.org.br/depiracicaba

O acesso deve ser feito clicando em “entrar como convidado”,

Atenciosamente,
PCNP – João Antonio Gambaro

PCNP - André Calazans

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino